

Прайс-лист на отделочные работы* (стоимость работ) по состоянию на 20.03.2018

Стены		
Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.
Штукатурные работы		
Грунтовка стен (за один проход)	м ²	20
Грунтовка стен бетоноконтактом	м ²	60
Проклейка швов и стыков серпянкой	м ²	50
Штукатурка рустов на стене	м.п.	130
Штукатурка/шпатлевка штроб после прокладки кабеля	м.п.	80
Штукатурка/шпатлевка штроб после прокладки труб водопровода и канализации	м.п.	180
Устройство штукатурной армировочной сетки 5x5 на стену	м ²	90
Монтаж штукатурных уголков	м.п.	80
Монтаж/демонтаж штукатурных маяков	м ²	бесплатно
Штукатурка стен слоем до 30 мм	м ²	350
Штукатурка стен слоем от 35 до 50 см	м ²	390
Штукатурка стен слоем от 50 до 70 см	м ²	500
Штукатурка стен под правило (визуальный эффект "ровные стены")	м ²	230
Штукатурка стен неплоской формы (полукруг, эллипсных и др.) до 3-х см.	м ²	500-800
Вклеивание подрозетника	шт.	75
Штукатурка и шпаклевка арок/арочных откосов, с установкой арочного профиля ПВХ	м.п.	650
Штукатурка откосов простых	м.п.	250
Малярные работы		
Устройство межкомнатной перегородки из ГКЛ	м ²	от 650
Устройство межкомнатной перегородки из ГСК	м ²	от 750
Укладка тепло-шумоизоляции	м ²	100
Шпатлевка стен под поклейку обоями (комплекс: шпатлёвка 1 слой + шлифовка)	м ²	150
Шпатлевка стен под покраску (комплекс: стеклохолст + шпатлёвка 2 слоя + шлифовка)	м ²	200
Заделка стыков, шурупов на гипсокартоне шпатлёвкой	м ²	100
Покраска труб с предварительной зачисткой	м.п.	200
Финишные малярные работы		
Оклейка стеклообоев (включая грунтовку стен)	м ²	170
Оклейка обоями под покраску (включая грунтовку стен)	м ²	170
Оклейка обоями с подбором рисунка (бумажные, флизелиновые), ширина 50 см, с грунтовкой стен	м ²	250
Оклейка обоями с подбором рисунка (бумажные, флизелиновые), ширина 100 см, с грунтовкой стен	м ²	200
Оклейка обоевого бордюра	м.п.	100
Нанесение жидких обоев	м ²	450-700
Нанесение венецианской штукатурки	м ²	от 800
Нанесение декоративной штукатурки	м ²	от 600
Окраска стен по декоративной штукатурке валиком (1 слой)	м ²	130
Окраска стен в 2 слоя (по обоям, по шпатлёвке)	м ²	200
Облицовочные работы		
Укладка керамической плитки (без затирки швов)	м ²	от 700
Укладка керамической плитки, малоразмерной (без затирки швов)	м ²	от 1000
Укладка мозаики	м ²	от 1200
Укладка декоративного бардюра	м.п.	180
Укладка декоративного панно	м ²	900
Криволинейный рез плитки	м.п.	570
Изготовление отверстия в керамической плитке	шт.	100
Затирка межплиточных швов (в один тон)	м.кв.	100
Затирка межплиточных швов (в два тона)	м.кв.	200
Укладка клинкерной плитки (декоративных кирпичиков)	м.кв.	1200
Облицовка ниш, колонн, арок клинкерной плиткой (декоративными кирпичиками)	м.п.	700
Затирка межплиточных швов клинкерной плитки	м.кв.	200
Потолки		
Штукатурные работы		
Оштукатуривание потолочных штроб после прокладки кабеля	м.п.	80
Штукатурка рустов на потолке (с проклейкой серпянкой)	м.п.	160

Установка малярного уголка	м.п	85
Устройство армировочной сетки 5x5	м ²	130
Штукатурка потолков гипсовой штукатуркой (выравнивание), слой до 20 мм	м ²	420
Штукатурка балок	м.п.	280
Малярные работы		
Устройство скрытой ниши под гардину для штор (включая шпаклевку и покраску)	м.п.	700
Проклейка потолка стеклотканью типа "паутинка"	м ²	100
Заделка стыков, шурупов в ГКЛ	м ²	110
Малярные работы по коробу (комплекс: шпатлёвка 2 слоя, шлифовка, грунтовка 2 слоя)	м.п.	500
Шпатлёвка потолка сплошная (1 слой /2 слоя)	м ²	180/220
Шпатлёвка криволинейных элементов потолка по периметру изгиба	м.п.	240
Шлифовка (ошкуривание) потолка	м ²	70
Грунтовка потолка (1 слой)	м ²	40
Грунтовка потолка бетоноконтактом	м ²	100
Финишные малярные работы		
Поклейка потолочных обоев при высоте потолков до 3-х м	м ²	260
Покраска потолка краской в 2 слоя	м ²	300
Покраска потолочного плинтуса в 2 слоя	м.п.	200
Покраска лепнины из полиуретана	м.п.	200
Покраска криволинейных элементов потолка по периметру изгиба	м.п.	250
Установка плинтуса потолочного	м.п.	175
ПОЛЫ		
Работы по устройству черновых полов		
Демонтаж армированной стяжки	м.кв.	от 250
Демонтаж не армированной стяжки	м.кв.	от 200
Демонтаж паркета	м.кв.	100
Демонтаж ламината	м.кв.	100
Демонтаж линолеума	м.кв.	85
Грунтовка пола (за один проход)	м.кв.	20
Устройство теплоизоляции (пеноплекс)	м.кв.	100
Устройство гидроизоляции (обмазочная, в 2 слоя, с заходом на стену 200 мм.)	м.кв.	300
Стяжка пола (слой до 50 мм)	м.кв.	350
Стяжка пола, за каждые дополнительные 10 мм слоя	м.кв.	50
Наливной пол (слой до 20 мм)	м.кв.	220
Наливной пол (слой до 35 мм)	м.кв.	300
Работы по устройству напольных покрытий		
Настил линолеума	м ²	от 150
Настил линолеума полукommerческого	м ²	от 170
Настил линолеума коммерческого	м ²	от 200
Монтаж линолеума на клей	м ²	от 250
Настил ковролина	м ²	от 170
Уборка поверхности пола и укладка подложки	м ²	50
Укладка ламината	м ²	250
Укладка ламината по диагонали	м ²	300
Укладка паркетной доски	м ²	320
Укладка паркетной доски по диагонали	м ²	370
Укладка керамической плитки, прямая раскладка (без затирки швов)	м.кв.	от 700
Укладка керамической плитки, диагональная раскладка (без затирки швов)	м.кв.	от 900
Укладка керамогранита - прямая раскладка (с затиркой швов)	м.кв.	от 850
Укладка керамогранита - диагональная раскладка (с затиркой швов)	м.кв.	от 950
Затирка межплиточных швов	м.кв.	100
Затирка межплиточных швов (в 2 тона)	м.кв.	200
Монтаж напольного плинтуса пластикового	м.п.	150
Монтаж напольного плинтуса деревянного	м.п.	170
Монтаж декоративных порошков на пол	м.п.	250
Запил углов плинтуса	шт.	65
Сантехнические работы		
Черновая сантехника, комплекс работ (открытый монтаж)		от 6000
Черновая сантехника, комплекс работ (скрытый монтаж)		от 9000
Установка и подключение коллектора (гребенки)	шт.	1500-2500
Монтаж водяного теплого пола (минимальная стоимость работ 4500 руб.)	м.кв.	600
Штроба в гипсолитовой стене 60*40 мм.	м.п.	400
Штроба в кирпичной стене 60*40 мм.	м.п.	600
Штроба в армированной бетонной стене 60*40 мм.	м.п.	800

Штроба в гипсолитовой стене 60*60 мм.	м.п.	500
Штроба в кирпичной стене 60*60 мм.	м.п.	700
Штроба в армированной бетонной стене 60*60 мм.	м.п.	900
Разводка труб отопления/водоснабжения (открыто, по стене)	м.п.	200
Разводка труб отопления/водоснабжения (скрытно в стене)	м.п.	250
Установка полотенцесушителя	шт.	2000
Установка смесителя с душем	шт.	750
Снятие/установка радиатора отопления	шт.	1000
Снятие/установка газового котла отопления	шт.	3000
Сборка и установка унитаза	шт.	1500
Сборка и установка инсталляции (без доработки канализации)	шт.	2800
Установка унитаза инсталляции	шт.	700
Короб из ГКЛ с ревизионным лючком	шт.	от 2500
Сборка и установка ванны (с обвязкой)	шт.	от 2000
Установка умывальника (с обвязкой), с тумбой и зеркалом	шт.	3000
Установка и подключение стиральной машины	шт.	750
Установка угловых металлических полок	шт.	200-400
Установка держателя для туалетной бумаги	шт.	200
Установка карниза для шторок в ванной	шт.	300
Установка вешалки для полотенец/халатов	шт.	300
Электромонтажные работы		
Устройство черновой электрики в квартире-студии (площадь до 31 м ²)		от 11000
Устройство черновой электрики в 1-к квартире		от 13000
Устройство черновой электрики в 2-к квартире		от 15000
Устройство черновой электрики в 3-к квартире		от 18000
Дополнительная линия электропитания		от 800
Монтаж провода/кабеля 2-х или 3-х жильного, сечением: 1,5-4 мм. открытым способом (крепление на пластиковых дюбель-хомутах).	м.п.	50
Монтаж провода/кабеля 2-х или 3-х жильного, сечением: 1,5-4 мм. в ПВХ-гофре/ПНД-трубе (с установкой крепежных клипс).	м.п.	80
Монтаж кабель-канала шириной до 25 мм с укладкой кабеля 1,5-4 мм.	м.п.	90
Монтаж электрического теплого пола (минимальная стоимость работ 2500 руб.)	м.кв.	от 500
Установка регулятора температуры теплого пола	шт.	600
Сборка установка и подключение накладного щита до 12 модулей	шт.	от 2000
Сборка установка и подключение накладного щита до 24 модулей	шт.	от 3000
Сборка установка и подключение накладного щита до 36 модулей	шт.	от 4000
Сборка установка и подключение накладного щита до 48 модулей	шт.	от 5000
Врезка встраиваемого щита на 12 модулей в гипсолитовую/газосикатную стену (без учета стоимости установки автоматики и подключения)	шт.	1000
Врезка встраиваемого щита на 12 модулей в кирпичную стену (без учета стоимости установки автоматики и подключения)	шт.	2000
Врезка встраиваемого щита на 12 модулей в бетонную стену (без учета стоимости установки автоматики и подключения)	шт.	3000
Врезка встраиваемого щита на 24 модуля в гипсолитовую/газосикатную стену (без учета стоимости установки автоматики и подключения)	шт.	1500
Врезка встраиваемого щита на 24 модуля в кирпичную стену (без учета стоимости установки автоматики и подключения)	шт.	3000
Врезка встраиваемого щита на 24 модуля в бетонную стену (без учета стоимости установки автоматики и подключения)	шт.	5000
Установка и подключение однополюсного автоматического выключателя до 63А на DIN-рейку	шт.	200
Установка и подключение двухполюсного автоматического выключателя до 63А на DIN-рейку	шт.	250
Установка и подключение трехполюсного автоматического выключателя до 63А на DIN-рейку	шт.	300
Установка и подключение однофазного автомата дифференциального тока на DIN-рейку	шт.	250
Установка и подключение трехфазного автомата дифференциального тока на DIN-рейку	шт.	350
Установка и подключение однофазного счетчика (5-60А)	шт.	500
Установка и подключение трехфазного счетчика (5-60, 10-100А)	шт.	800
Установка и подключение накладной розетки	шт.	200
Установка и подключение накладного выключателя	шт.	200
Установка и подключение накладного проходного выключателя	шт.	200
Установка и подключение розетки скрытого монтажа	шт.	200
Установка и подключение выключателя скрытого монтажа	шт.	200
Установка и подключение проходного выключателя скрытого монтажа	шт.	200

Установка и подключение LAN/TV розетки скрытого монтажа	шт.	200
Установка и подключение патрона для лампочки	шт.	70
Установка и подключение настенного вентилятора	шт.	700
Монтаж светильника дневного света типа Армстронг	шт.	500
Монтаж светильника точечного на готовое установочное место	шт.	250
Сборка и монтаж люстры простой	шт.	от 500
Сборка и монтаж люстры сложной	шт.	от 1000

* Обращаем Ваше внимание на то, что данный прайс-лист на строительные-отделочные работы в Туле, носит исключительно информационный характер и ни при каких условиях не является публичной офертой, определяемой положениями Статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. В данном разделе приведены средние единичные расценки, которые изменяются в большую или меньшую сторону, и зависят от нескольких факторов:

- общий объем работ;
- удаленность объекта от г. Тула;
- срочность выполнения работ;
- рабочая высота производства работ;
- погодные условия при производстве работ на открытой местности;
- стесненные условия при производстве работ.